於2022年12月31日，收購目標公司並無任何重大投資或資本資產的計劃。

僱傭及薪酬政策

收購目標公司採用的薪酬政策與同業相似。應付員工的薪酬乃參照職責和區內的現行市場

價格而釐定。收購目標公司遵守中國適用的法定要求及當地政府的現行規定，為其僱員參與不同

的社會福利計劃。

於2020年、2021年12月31日及2022年9月30日，收購目標公司分別有0、27及20名僱員。

– 63 –

附錄三  收購目標公司的管理層討論及分析

前景

於最後實際可行日期，收購目標公司的主要資產為在建住宅物業項目，總規劃建築面積約

448,000平方米，位處中國重慶市璧山區，屬重慶市西部的門戶。在建及預售活動已經展開，預

期項目於2025年3月竣工。

展望將來，收購目標公司繼續專注完成開發餘下前述的住宅物業項目，收回成本及創造現

金流，並且探索潛在物業發展商機。

– 64 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下經擴大集團（即本集團連同重慶之遠地產有限公司（「收購目標公司」））的未經審核備考

財務資料，旨在說明收購收購目標公司合共80%股權（「收購事項」）的影響，猶如該收購事項已於

2022年6月30日（「未經審核備考綜合資產及負債報表」）完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料表乃根據本集團於2022年6月30日的未經審核簡明綜

合財務狀況表編製，該財務狀況表乃摘錄自本公司就截至2022年6月30日止六個月刊發的中期報

告。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29條編製，目的僅為說明

經擴大集團的財務狀況，猶如收購事項已於2022年6月30日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃經作出隨附附註所述的備考調整後，根據上述歷史

數據編製。收購事項的備考調整(i)直接歸屬於交易；及(ii)有事實支持，已在隨附附註中概述。

經擴大集團的未經審核備考財務資料由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供

說明用途，而由於其假設性質，經擴大集團的未經審核備考財務資料不擬預測假如收購事項已於

2022年6月30日或任何未來日期完成，經擴大集團的財務狀況將會如何。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載的本集團歷史財務資料、本通

函附錄二所載的收購目標公司財務資料及本通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

– 65 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

備考調整
本集團 收購目標公司 經擴大集團

於2022年
6月30日

於2022年
12月31日

於2022年
6月30日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 588,215 – 588,215

投資物業 1,385,545 – 1,385,545

無形資產 8,206 – 8,206

使用權資產 100,775 – 100,775

以權益法入賬的投資 4,508,825 – (72,965) 4,435,860

商譽 – – 87,572 87,572

遞延所得稅資產 1,003,549 9,810 1,013,359

7,595,115 9,810 7,619,532

流動資產

存貨 377 – 377

開發中的物業 27,850,628 1,059,000 38,000 28,947,628

持作銷售的已竣工物業 3,501,911 – 3,501,911

合約資產及合約收購成本 743,802 49,955 793,757

貿易及其他應收款項 13,457,666 379,784 (542,077) 13,295,373

預付所得稅 623,171 8,449 631,620

現金及銀行存款 3,586,634 18,241 3,604,875

49,764,189 1,515,429 50,775,541

– 66 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

備考調整
本集團 收購目標公司 經擴大集團

於2022年
6月30日

於2022年
12月31日

於2022年
6月30日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債

貿易及其他應付款項 15,828,560 193,719 1,057 16,023,336

合約負債 19,363,598 791,888 20,155,486

借款 4,753,723 – 4,753,723

租賃負債 6,717 – 6,717

即期所得稅負債 1,500,510 – 1,500,510

41,453,108 985,607 42,439,772

流動資產淨值 8,311,081 529,822 8,335,769

總資產減流動負債 15,906,196 539,632 15,955,301

非流動負債

借款 4,517,697 – 4,517,697

租賃負債 78,487 – 78,487

遞延所得稅負債 1,434,947 – 9,500 1,444,447

6,031,131 – 6,040,631

資產淨值 9,875,065 539,632 9,914,670

附註：

1. 本集團於2022年6月30日的綜合資產及負債表乃摘錄自本公司所刊發截至2022年6月30日止六個月的
中期報告。

2. 收購目標公司於2022年12月31日的資產及負債報表乃摘錄自本通函附錄二所載收購目標公司歷史財
務資料的會計師報告。

– 67 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

3. 於收購事項完成後，收購目標公司將成為本公司之間接全資附屬公司，而收購目標公司的可識別資
產及負債將根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則第3號（修訂本）業務合
併（「香港財務報告準則第3號」），按收購會計的公允值於經擴大集團的綜合財務報表入賬，而代價與
收購目標公司的可識別資產及負債的估計公允值之間的差異將被確認為商譽。

該調整代表可識別資產及負債的公允值調整以及收購事項產生的商譽，猶如收購事項已於2022年6月
30日完成，內容如下：

附註 人民幣千元

收購事項的代價 (i) 542,077

加：先前持有的權益的公允值 (ii) 113,627

減去：收購目標公司可識別淨資產的公允值 (iii) (568,132)

商譽 (iv) 87,572

附註：

(i) 根據收購協議，收購事項的總代價約為人民幣542,077,000元，將通過以下方式悉數支付：